
Id: CD9F9BEE-6767-4CD8-BB0E-B6447D606A51. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.56.2020 
 

 
UCHWAŁA NR XX/173/20 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 114 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 2 z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 295, poz. 567) i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  § 1 uchwały Nr XIII/122/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 2 000 000,00 (słownie: dwa miliony złotych) Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na "Zakup 
aparatów do diagnostyki obrazowej wraz z modernizacją i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni 
radiologicznej"”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 sierpnia 2020 r.  

 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

586, 695, 1175. 



Id: CD9F9BEE-6767-4CD8-BB0E-B6447D606A51. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2020 r., poz. 920) oraz art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, 

567) istnieje możliwość udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Włocławskiego Samodzielnemu Publicznemu 

Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na zakup aparatury i sprzętu 

medycznego.  

Uchwałą Nr XIII/122/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. została udzielona 

dotacja celowa w kwocie 1 700 000,00 zł z przeznaczeniem na "Zakup aparatów do diagnostyki obrazowej 

wraz z modernizacją i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni radiologicznej". 

Zwiększenie dotacji o kwotę 300 000,00 jest spowodowane zwiększeniem kosztów tego zadania. 

Bez wątpienia ogłoszenie w kraju stanu pandemii i związane z tym ograniczenia, które z jednej strony 

spowodowały wzrost kursu EUR, co bezpośrednio wpływa na cenę importowanej aparatury medycznej, a z 

drugiej strony ograniczyło, a wręcz zastopowało możliwość osiągnięcia planowych dochodów przez 

Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

Dodatkowo należy zaznaczyć, że sytuacja epidemiologiczna w kraju miała i nadal ma duży wpływ 

na dostępność firm budowlanych, co w znacznym stopniu spowodowało podwyższenie kosztów realizacji 

zadania w zakresie modernizacji i dostosowania pomieszczeń pracowni RTG do potrzeb wysokiej klasy 

sprzętu.  

W tej sytuacji zwiększenie wysokości dotacji celowej do kwoty 2 000 000,00 zł jest w pełni 

zasadne, bowiem Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych nie jest w stanie 

samodzielnie ponieść zwiększonych kosztów inwestycji.  

Planowany zakup ma na celu podniesienie jakości wykonywanych usług oraz wzrost korzyści 

finansowych. 

Podjęcie uchwały jest zasadne.  


